РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adrn-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « / /  » /А . 2023г. № ^

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 12.09.2013 №261 «О
муниципальной долгосрочной программе «Целевая
подготовка специалистов в учреждениях высшего
профессионального образования для Азнакаевского
муниципального района на 2013 - 2023 годы» (в
редакции постановления от 19.09.2014 №203, от
29.11.2017 №301, от 29.12.2018 №376, от 20.12.2019
№378, от 02.12.2020 №307, от 14.10.2022 №312)

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы,
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 12.09.2013 №261 «О муниципальной долгосрочной
программе «Целевая подготовка специалистов в учреждениях высшего
профессионального образования для Азнакаевского муниципального района на
2013 - 2023 годы» (в редакции постановления от 19.09.2014 №203, от 29.11.2017
№301, от 29.12.2018 №376, от 20.12.2019 №378, от 02.12.2020 №307, от 14.10.2022
№312) следующие изменения:

- в наименование и в пункте 1 цифры «2013-2024» заменить цифрами «2013-
2025»; I,

- в муниципальной программе «Целевая подготовка специалистов в
учреждениях высшего профессионального образования для Азнакаевского
муниципального района на 2013-2024 годы» (далее - Программа), утвержденной
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 12.09.2013 №261 «О муниципальной долгосрочной программе «Целевая
подготовка специалистов в учреждениях высшего профессионального
образования для Азнакаевского муниципального района на 2013 - 2024 годы»:

- в наименовании цифры «2013 - 2024» заменить цифрами «2013 - 2025»;
- в паспорте Программы:

;i

О

И

'<>

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

в строке «Наименование программы» цифры «2013 - 2024» заменить
цифрами «2013 - 2025»; о

в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2013 - 2024» заменить
цифрами «2013 - 2025»;

- в абзаце первом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы» слова «к 2024 году» заменить словами «к 2025 году»;

- в абзаце двенадцатом раздела II Программы цифры «2017 - 2024» заменить
цифрами «2017 - 2025»;

- в строке «Итого» цифру «3 501 233,92», заменить цифрой «3 553 733,92»
1.2. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к

настоящему постановлению. ь
1.3. Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к

настоящему постановлению. Ц
2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу;
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от « 7 S » М  2023 №

Наименование
мероприятия

Испол
нители

Срок
исполнен

ия

Источн
ик

финанс
ировани

я

Финансирование (руб.)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

«5. Софинансирование
(50%) обучения
молодежи в высших
учебных заведениях по
наиболее
востребованным
направлениям в
следующих сферах:
- здравоохранение (до
11 специалистов, с
учетом 3-х
обучающихся по
республиканской
программе с 2012 года);
- сельское хозяйство (до
3-х специалистов);

педагогика и
образование (до 3-х
специалистов;

строительство и
архитектура (до 3-х
специалистов);
- журналистика (до 2-х
специалистов);

управление (1
специалист);
- таможенное дело (1
специалист)

Исполком 2013-
2025

МБ 499
863,0

680
805,76

430
234,0

588
385,76

361
080,0

489
638,40

128
050,00

132
444,0

0

44
425,0

0

45
860,00

52 500,
00

50
000,0

0

50000,0
0

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
о т « » 2023 №

«Расчеты финансирования П рограммы»

Напра
вления

Стой
мость
обуче
НИН,
по

состо
янию

на
2013/
2024

уч.год
(руб.)

Количество обучающихся (чел.) Финансирование в год (руб.)
2013

/
2014
уч.
год

201
4/

201
5

уч.
год

201
5/

201
6

уч.
год

201
6/

201
7

уч.
год

201
7/

201
8

уч.
год

201
8/

201
9

уч.
год

201
9/20
20
уч.
год

202
0/20
21
уч.
год

202
1/20
22
уч.
год

202
2/2
023
уч.
год

202
3/2
024
уч.
год

201
3

201
4

201
5

201
6

201
7

201
8

201
9

202
0

202
1

202
2

202
3

202
4

2025

1. Здравоохранение

1.1.
Лечебн
ое
дело»,
1.2.

Стомат
ология,
1.3.

Педиат
рия»

54450,
00

9 12 8 8 8 4 3 3 3 1 499
863
,00

550
335,
76

430
234,
00

588
385,
76

361
080,
00

316
214,
00

895
00,0
0

982
50,0
00

101
444,
00

44
425,
00

45
860,
00

50
000,
00

50
000,
00

50000
,00

Примечание: С учетом 3-х обучающихся по республиканской программе с 2012 года

2. Сельское хозяйство
2.1.
Агроно
мическ
ИЙ
факуль
тет»

33530,
00

2.2.
Факуль
тет

33530,
00

ветери
нарной
медици
ны»
2.3.
Эксплу
атация
трансп
ортно-
технол
огическ
их
машин
и
компле
ксов»

56000,
00

3. Педагогика и образование
3.1.
Матема
тическ
ИЙ

факуль
тет»
(химия,
физика,
биолог
ия)

31660,
00

3.2.
Факуль
тет
физиче
ской
культу
р ы »

31660,
00

3.3.
Истори
ческий
факуль
тет»

31660,
00

3.4.
Русская
и
зарубе
жная
филоло
ГИЯ»

3.5.

31660,
00

1 31
660,
00

4. Строительство и архитектура
4.1. 136335,1 1 | - | - | - I - I - I - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 36 | - ! - | - | - | - | - | - | - | - | .  | -

Архите
ктурны
й
факуль
тет»

00 335,
00

4.2.
«Автод
орожн
ый
факуль
тет»

33530,
00

5. Жу рналистика
5.1.
Специа
лизаци
я:
период
ическая
печать»

68040,
00

5.2.
Специа
лизаци
я:
телевид
ение и
СМИ»

34020,
00

6. Управление
6.1.
«Г осуд
арствен
ное и
муници
пальное
управле
ние»

24750,
00

7. Таможенное дело
7.1.
«Тамож
енное
дело»

27 600
,00

1 1 1 1 1 839
22,4

0

298
00,0
00

31
000,
00

ИТОГО 11 12 8 8 8 5 4 4 4 2 1 49
9
86
3,
00

680
805,
76

430
234,
00

588
385,
76

361
080,
00

489
636,
40

128
050,
00

132
444,
00

44
425,
00

45
860,
00

50
000,
00

50
000,0

0

50 00
0,00